
Partyservice
Wir garantieren Ihnen – 

Ihr Fest wird ein Erlebnis!

Für ein persönliches Gespräch 
stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Menüdienst · Partyservice · Cafeteria

Kinderspeiseplan
Menüdienst · Partyservice · Cafeteria

Telefonische Bestellzeiten: Mo. bis Fr. von 06.00 bis 15.00 Uhr,
Zu- und Abbestellungen am Liefertag bis 7.30 Uhr,

außer Sa., So. und an Feiertagen.
Marktbedingte Änderungen sind vorbehalten! Reklamationen nur am Liefertag! 

Lieferung in Assiette/Thermoport bleibt vorbehalten.

Zentrale Service-Nummern
Tel.: 0 34 73 / 699 20 20 · Fax: 0 34 73 / 699 20 29 

info@salzlandkueche.de · www.salzlandküche.de

Maybachstraße 13
39418 Staßfurt 

Lange Reihe 22
06449 Aschersleben

Ab sofort 
Essen bestellen 
und abmelden
jetzt per App

· Kostenlos im Play-Store 
herunterladen und loslegen

· Zugangsdaten gibt‘s bei uns

· Onlinekunden nutzen ihre Logindaten

schnell · sicher · einfach · zu jeder Zeit

Druckerei Mahnert GmbH
Hertzstraße 3
06449 Aschersleben
T +49 (0)3473.8703.0
F +49 (0)3473.8703.23
info@mahnert-druck-design.de
www.mahnert-druck-design.de

www.sw-stassfurt.de

Salzlandküche
kocht mit Strom

von uns. Und Sie?

Ernährungskonzept
Eine gesundheitsfördernde und nachhaltige Verp� egung mit nährwer-
toptimierten Mengen an Energie und Nährstoffen fördert sowohl die 
körperliche als auch die geistige Entwicklung von Kindern und Schülern. 

Unser Ernährungskonzept orientiert sich an den Qualitätsstandards der 
Deutschen Gesellschaft für Ernährung e. V. und wurde mit Unterstüt-
zung von Ökotrophologen erstellt. Damit ist die nährwertoptimierte 
Versorgung mit den energieliefernden Nährstoffen Fett, Kohlenhydrate 
und Protein in einem ausgewogenen Verhältnis sichergestellt. 

Bei der Speisenzubereitung verwenden wir grundsätzlich Jodsalz 
(Steinspeisesalz mit Jod).

S1
Salatvariation mit Paprika und Gurke (200g), dazu 
Joghurt-Dressing(c,g,i,j (75ml)

3,45 €

S2
Salatvariation mit Schinken und Käse(1,2,3,4,g (200g), 
dazu Joghurt-Dressing(c,g,i,j (75ml)

3,45 €

S3
Salatvariation mit Mozzarella-Pesto-Kugeln und 
Rucola(2,3,g,l  (300g), dazu Joghurt-Dressing(c,g,i,j (75ml)

4,50 €

S4
Salatvariation mit Couscous-Salat und Falafel(2,a1,k

(300g), dazu Joghurt-Dressing(c,g,i,j (75ml)
4,50 €

Unser Salatangebot

01.09.2023 bis 30.09.2023

Bestellung möglich bis 11 Uhr, einen Werktag vor Lieferung (Mo – Fr)



W
o 

 d
ra

uf
 s

te
ht

, i
st

 a
uc

h 
 d

rin
! M

it 
de

r 
-K

om
po

ne
nt

e,
 d

ie
 m

it 
de

m
 

-S
ie

ge
l g

ek
en

nz
ei

ch
ne

t i
st

, s
te

lle
n 

w
ir 

si
ch

er
, d

as
s 

si
e 

ge
m

äß
 d

en
 R

eg
el

un
ge

n 
de

r E
G

-Ö
ko

-V
er

or
dn

un
g 

he
rg

es
te

llt
 is

t u
nd

 d
ur

ch
 G

rü
ns

te
m

pe
l D

E-
Ö

KO
-0

21
 g

ep
rü

ft
 w

ird
.

A B VA B V
Tag A B V S

BITTE BEACHTEN SIE AUCH UNSERE TÄGLICH FRISCH PRODUZIERTEN SALATE (SIEHE VORDERSEITE)
Kennzeichnungsp� ichtige Allergene und Zusatzstoffe:
Enthaltene Zusatzstoffe: (1 - Geschmacksverstärker; (2 - Antioxi da tions mittel; (3 - Farbstoff; (4 - Konservierungsmittel; (5 - mit Süßungs mittel; 
(6 - mit Phosphat; (7 - mit einer Zuckerart und Süßungsmittel; (8 - Natürliche Aromen
Enthaltene Allergene: a1) - Weizen; a2) - Roggen; a3) - Gerste; a4) - Hafer; a5) - Dinkel; a6) - Kamut oder Hybridstämme; b) - Krebstiere*; 
c) - Eier*; d) - Fisch*; e)-Erdnüsse*; f) - Sojabohnen*; g) - Milch*; h) - Schalenfrüchte* h1) - Mandeln; h2) - Haselnüsse; h3) - Walnüsse; h4) - 
Cashewnüsse; h5) - Pecannüsse; h6) - Paranüsse; h7) - Pistazien; h8) - Macadamia- oder Queenslandnüsse; i) - Sellerie*; j) - Senf*; k) - Sesam*; 
l) - Schwefeldioxid & Sul� te; m) - Lupine*; n) - Weichtiere*  *oder Erzeugnisse

 kennzeichnet den Pfad in Anlehnung an die Qualitätsstandards der DGE für die Kinder- und Schulverp� egung.

Inhaltskennzeichnungen:
 enthält Schweine� eisch   enthält Rind� eisch 

 enthält Ge� ügel� eisch   enthält Fisch
 vegan (ohne Tierprodukte)   geeignet für Krippenkinder

fr
0
1
.0

9
.

Grüne Bohnensuppe(a1 mit Rind-
� eisch, dazu Brötchen (a1,a2,a3,f,g

Fisch� guren(2,a1,c,d,f,g und Spinat-Käse 
Soße(a1,g mit Reis, dazu Joghurt(g

-Blumenkohl in Soße(a1,g,i mit 
Salzkartoffeln, dazu Joghurt (g

m
o

0
4
.0

9
.

Ge� ügel� eischklößchensuppe(a1,c,i

mit Vollkornudeln(a1 und Gemüse,
Kastenweißbrot(a1,a2,a3

Spirelli(a1,c und Tomatensoße(a1 mit 
Würstchenwürfel(1,2,3,4,6,j

Süßkartoffeltaschen(a1,g mit buntem 
Gemüsefrikassee(a1,g

d
i

0
5
.0

9
.

Reissuppe(i mit Rind� eisch und 
Suppengrün und 
Kastenroggenbrot(a1,a2

Gehacktesstippe(5,a1 und Kartoffel-
püree(g, dazu Gewürzgurke(5

Blumenkohl-Käse-Knusperstern(a1,c,g,i

mit Sauce-Hollandaise(a1,c,g,i und 
Kartoffeln 

m
i

0
6
.0

9
.

Wirsingkohleintopf(a1 mit 
Schweine� eisch, dazu 
Mischbrot(a1,a2,a3,a4

Königsberger Klopse(a1,c mit 
Kapernsoße(a1,g und Kartoffeln, 
dazu Obst

Vegetarische Kartoffelsuppe(i, 
dazu Obst

d
o

0
7
.0

9
.

Milchreis(g mit heißen Kirschen(g  
Fisch� let „Müllerin Art“(Hoki)(a1,d,g,j

mit Käse-Petersiliensoße(a1,g und 
Butterreis(g, dazu Rotkohl-Rohkost

 Bunte Nudeln(a1,c mit
-Broccoli-Soße(a1,g,i

Rotkohl-Rohkost 

fr
0
8
.0

9
.

Linsensuppe(a1,i, mit Kartoffel-
Gemüse-Einlage und Joghurt(g

Gekochte Eier(c in Senfsoße(a1,g,j und 
Kartoffeln, dazu Joghurt(g

Pikanter Schnittlauchquark(g mit 
Kartoffeln und Joghurt(g

m
o

1
1
.0

9
.

Buchstabennudelsuppe(a1,c mit 
Gemüse(i und Ge� ügel� eisch, dazu 
Mehrkornbrot (a1,a2,a3,a4

Hörnchennudeln(a1,c mit 
Käse-Schinken-Erbsen-Soße(2,4,6,a1,g

Eipatty(c,g,i mit -Spinat(a1,i und 
Salzkartoffeln

d
i

1
2
.0

9
.

Erbsensuppe mit Kasselersuppen-
� eisch(2,4,6,i, dazu Obst

Chicken Nuggets(6,a1,i mit Soße(a1,j, 
Rotkohl(7 und Kartoffeln 

Vegetarische Bolognese(a1,a3,f,i

(aus Sojaeiweiß) mit 
Gabelspaghetti(a1,c und Obst

m
i

1
3
.0

9
.

Eierkuchen(a1,c,g mit Apfelmus  
Schmorgurkenpfanne(a1,j mit 
Schweinehack� eisch und Kartoffel-
püree(g, dazu Apfelmus 

Spätzle(a1,c mit Käsesoße(a1 mit 
Röstzwiebeln dazu Apfelmus

d
o

1
4
.0

9
. Würzige Gyrossuppe(2,a1,g mit 

Hähnchenbruststreifen, Paprika, 
Zwiebeln und saurer Sahne, dazu 
Joghurt(g

Fleischklößchen(a1,c in fruchtiger 
Tomatensoße(a1 und Spirelli(a1,c, 
dazu Joghurt(g

Schoko- Grießbrei(a1,g mit 
Birnenwürfeln

fr
1

5
.0

9
.

Gulaschsuppe mit Kartoffel-, 
Champignon- und Gemüseeinlage(a1, 
Brötchen(a1,a2,a3,f,g

Seelachs-Nuggets(a1,c,d,g,j mit 
Dillsoße(a1,g und Reis, dazu 
Weißkohl-Rohkost 

Vollkornnudeln(a1,c mit fruchtiger 
Tomatensoße(a1, dazu 
Weißkohl-Rohkost 

m
o

1
8
.0

9
.

Kartoffelsuppe „Sächsische Art“(i

mit Suppengrün und Wiener 
Würstchen(2,4,6

Currywurstgulasch(1,2,3,4,6,i,j mit 
Tomatensoße(a1 und Kartoffelpüree(g

Gemüse-Kokos-Pfanne(a1,g (Möhren, 
Blumenkohl, Zuchini, Paprika, 
Erbsen, Tomaten), dazu -Quinoa 
(Inkareis)

d
i

1
9
.0

9
.

Grießbrei(a1,g mit Kirschkompott
Hähnchenbruststreifen in heller 
Soße(a1,g mit Erbsen und Gabelspa-
ghetti(a1,c, dazu Kirschkompott

Vegetarische Gemüsefrikadelle(a1,c

(aus verschiedenem Gemüse) mit 
Currysoße(a1,g, Naturreis (Vollkorn) 

m
i

2
0
.0

9
.

Möhreneintopf(a1 mit Schweine-
� eisch, Obst

Back� sch� let(a1,d,g,j mit Kräuter-
soße(a1,g und Reis, dazu Obst

Ravioli(a1,c,g gefüllt mit Käse und 
Spinat und Schnittlauchsoße(a1,g, 
dazu Obst

d
o

2
1
.0

9
.

Nudelsuppe(a1,c,i mit Suppengemüse 
und Ge� ügel� eisch, dazu 
Kastenweißbrot(a1,a2,a3

Ge� ügeldinos(2,a1,a2 mit Soße(a1,j, 
buntem Gemüse(a1 (Blumenkohl, 
Karotten, Erbsen, Mais) 
und Kartoffeln 

Asia-Gemüsepfanne(5,7,i süß-sauer 
mit Naturreis (Vollkorn), dazu Obst

fr
2
2
.0

9
.

Linsensuppe(2,4,6,i mit Rauch-
� eisch(2,4,6,i und Obst

Gekochte Eier(c in Senfsoße(a1,g,j und 
Kartoffeln, dazu Gurkensalat

Kräuterquark (g mit Salzkartoffeln, 
dazu Gurkensalat

m
o

2
5
.0

9
.

Tomatensuppe mit Reisnudeln(a1,c

und Kräutern, Brötchen (a1,a2,a3,f,g

Gehacktesklößchen(a1,c,j mit 
Spinat(a1,g, Bratensoße(a1,j und 
Salzkartoffeln 

Vegetarische Erbsensuppe(i

mit Kartoffel-Gemüse-Einlage

d
i

2
6
.0

9
.

Hefeklöße(a1,c,g mit Vanillesoße(3,g

und Kirschkompott

Schweinegulasch „Szegediner 
Art“(a1 mit Kartoffelpüree(g dazu 
Kirschkompott

Bunte Nudeln(a1,c mit Tomatensoße(a1

und Kirschkompott

m
i

2
7
.0

9
.

Graupensuppe(a3,i,j mit Rauch-
� eisch(2,4,6 und Obst

Königsberger Klopse(a1,c mit 
Kapernsoße(a1,g und Kartoffeln, Obst

-Tortellini „Verdura“(a1,c,g mit 
Tomaten-Gemüse-Füllung, 
Spinatsoße(a1,g und Obst 

d
o

2
8
.0

9
.

Sternchennudelsuppe(a1,c,i mit 
Rind� eisch und Apfelmus

Schichtkohl mit Schweine-
� eisch(a1und Kartoffelpüree(g, 
Apfelmus

Pancakes(a1,c,g dazu Apfelmus

fr
2
9
.0

9
.

Karotten-Süßkartoffel-Suppe(a1 mit 
Ingwer, dazu Kastenweißbrot(a1,a2,a3

Fischli(a1,d mit Sauce Bernaise(a1,c,g,i

und Butterreis(g dazu Joghurt(g

Veganer Schichtkohl(a1,a3,f (aus Soja 
und Weizen) mit Kartoffelpüree(g

dazu Joghurt(g

01.09.2023

MO S
MO S
MO S
MO S
FR S

04.09. - 08.09.2023

MO S
DI S 
MI S
DO S 
FR S 
11.09. - 15.09.2023

MO S 
DI S
MI S 
DO S
FR S 
18.09. - 22.09.2023

MO S
DI S
MI S
DO S
FR S 

25.09. - 29.09.2023

MO S
DI S
MI S
DO S
FR S 

Schule/Einrichtung

Vorname

Name

Klasse

Kdn.-Nr.
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08.09.

Veggie Day


